
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OS: 02. Ы к» 2 Z.
рп. Охотск

Об определении помещений для! 
проведения агитационных
публичных мероприятий

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67- 
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» администрация Охотского 
муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: *

1. Определить помещения, находящиеся в муниципальной 
собственности Охотского муниципального округа Хабаровского края, 
предоставляемые безвозмездно зарегистрированному кандидату, его 
доверенным лицам, представителям избирательного объединения для встреч 
с избирателями по их заявкам для проведения агитационных публичных 
мероприятий в форме собраний:

1) рп. Охотск:
- зрительный зал муниципального казенного учреждения культуры 

«Центр культурно-досуговой деятельности Охотского муниципального 
округа Хабаровского края» (рп. Охотск, ул. Карпинского, д. 17);

- читальный зал муниципального казенного учреждения культуры 
«Охотская библиотека» (рп. Охотск, ул. Ленина, д. 18);

- зал заседаний администрации Охотского муниципального округа 
Хабаровского края (рп. Охотск, ул. Ленина, д. 16);

2) с. Арка:
- зрительный зал сельского Дома культуры с. Арка муниципального 

казенного учреждения культуры «Центр культурно-досуговой деятельности 
Охотского муниципального округа Хабаровского края» (с. Арка, ул. 
Центральная, д. 24);

- кабинет № 1 в помещении администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края (с. Арка, ул. Колхозная, д. 8);

3) с. Булгин:
- кабинет № 9 в помещении администрации Охотского муниципального 

округа Хабаровского края (с. Булгин, ул. Центральная, д. 11);
- зрительный зал сельского Дома культуры с. Булгин муниципального 

казенного учреждения культуры «Центр культурно-досуговой деятельности 
Охотского муниципального округа Хабаровского края» (с. Булгин, ул. 
Центральная, 11);

0 0 0 0 2 1



2

4) п. Аэропорт:
зрительный зал сельского Дома культуры п. Аэропорт 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр культурно­
досуговой деятельности Охотского муниципального округа Хабаровского 
края» (п. Аэропорт, ул. Центральная, д. 13);

5) с. Вострецово:
- кабинет № 1 в помещении администрации Охотского муниципального 

округа Хабаровского края (с. Вострецово, ул. Набережная, д. 7);
- зрительный зал сельского Дома культуры с. Вострецово

муниципального казенного учреждения культуры «Центр культурно­
досуговой деятельности Охотского муниципального округа Хабаровского 
края» (с. Вострецово, ул. Набережная, д. 7);

6) п. Новая Иня:
- зал торжественных мероприятий ЗАГС в помещении администрации 

Охотского муниципального округа Хабаровского края (п. Новая Иня, ул. 
Школьная, д. 1);

7) с. Иня:
- зрительный зал сельского Дома культуры с. Иня муниципального 

казенного учреждения культуры «Центр культурно-досуговой деятельности 
Охотского муниципального округа Хабаровского края» (с. Иня, ул. Победы, 
Д. 31);

8) п. Морской:
- кабинет № 1 в помещении администрации Охотского муниципального 

округа Хабаровского края (п. Морской, ул. Речная, д. 25);
9) п. Новое Устье:
- зрительный зал сельского Дома культуры п. Новое Устье 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр культурно­
досуговой деятельности Охотского муниципального округа Хабаровского 
края» (п. Новое Устье, ул. Школьная, д. 10).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Охотского муниципального района Хабаровского края от 23.06.2021 № 196 
«Об определении помещений для проведения агитационных публичных 
мероприятий».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Охотско-эвенская 
правда».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава округа М.А. Климов


